


úterý 1. července - pátek 8. srpna
Dagmar Piorecká Modrá

výstava obrazů ak. malířky v kavárně Strejda Burger, 
přístupná po - pá od 7. 30 do 17 hodin.

úterý 1. - čtvrtek 31. července
Malování U Kotherů

DDM Nymburk a restaurace U Kotherů (Dřevák) vyhlašují prázdninovou výtvarnou soutěž 
na téma Hurá na prázdniny. Vyhodnocení soutěže proběhne v září v restauraci U Kotherů. 
Více o podmínkách soutěže naleznete na www.drevak.cz nebo www.ddm-nymburk.cz 

neděle 6. července od 13 hodin
O nymburskou tlapku

neoficiální dogdancingové závody pořádá ZKO Nymburk ve svém areálu.

30. června - 29. srpna
Letní příměstský tábor

pro děti od 7 do 15 let, pořádá DDM Nymburk. Výlety, soutěže, hry, koupání. Termíny: 
30. 6. - 4. 7., 7. - 11. 7., 14. - 18. 7., 18. - 22. 8. a 25. - 29. 8., cena 1000 Kč. Bližší informa-
ce a přihlášky v DDM Nymburk, tel. 325 514 671, e-mail: ddm@ddm-nymburk.cz

7. - 18. července 
Příměstský tábor MC Svítání

pro děti od 4 let v prostorách školní družiny ZŠ Letců R. A. F., dva turnusy: 
7. - 11. 7. a 14. - 18 . 7., cena pobytu v táboře 1.500 Kč. Více informací a přihlášky 
na www.mcsvitani.cz, e-mail: mcsvitaninymburk@seznam.cz, tel. 604 512 293.

sobota 26. července od 9 hod.
Jezdecké závody v parkurovém skákání

na kolbišti Jezdeckého klubu Komárno.

pátek 1. srpna - pátek 29. srpna
Medvědi ve sklepě

výstavu 333 kouzelných medvědů, kteří se zabydleli ve sklepení 
pod radnicí, pro vás připravilo Muzeum strašidel Plzeň a Turistic-
ké informační centrum. Výstava je přístupná od pondělí do pátku 
vždy od 10 do 16 hodin, vstupné děti 10 Kč, dospělí 20 Kč. Vstupen-
ky k zakoupení v infocentru na náměstí Přemyslovců. Každý z nás 
měl v dětství svého medvídka, Míšu, méďu. Ty kouzelné a nejhezčí 

můžete vidět v krásných prostorách renesančního sklepení pod radnicí na Náměstí Pře-
myslovců.

pátek 15. a sobota 16. srpna od 19 hodin
Postřižiny

muzikál pod širým nebem v nymburském pivovaru.  Více na www.postriziny.cz

sobota 16. srpna
Zlatý bažant 

13. mezinárodní sraz historických užitkových nákladních vozidel 
a autobusů, příjezd v 16 hodin k hlavnímu nádraží v Nymburce.

neděle 17. srpna od 11:30 do 16 hodin
Restaurant Day Nymburk

setkání milovníků dobrého jídla, tentokrát v městských parcích. Jedná se 
o dobrovolnickou akci, jejíž podstatou je příprava chutných a zajímavých 
pokrmů pro ostatní a zúčastnit se může opravdu každý. Více informací na 
www.restaurantday.org

8. pátek
9. sobota
17:00 

USA / animovaný / české znění Dětský

LETADLA 2: HASIČI A ZÁCHRANÁŘI
Když se letecký závodník Prášek dozví, že má poškozený motor a už mož-
ná nikdy nebude moci závodit, vrhá se do světa vzdušného boje s požá-
ry. Prášek spojí své síly se záchranářským vrtulníkem Strážcem Břitvou 
a společně se pouští do boje s lesním požárem.

80 min. 120,- Přístupný
10. neděle 
19:00

ČR / drama / české znění Projekt 100

OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY 
Příběh mladičkého eléva Miloše Hrmy, který na malé železniční stanici 
přes své milostné problémy na pozadí 2. světové války dospívá na práh 
mužství...Oscarové drama Jiřího Menzela podle novely a scénáře Bohumi-
la Hrabala. V hl. roli Václav Neckář.

92 min. 80,- Do 12 let nevhodný 
11. pondělí
12. úterý
19:00

USA / akční, sci-fi / s titulky

STRÁŽCI GALAXIE
Americký pilot se spolu s partou mimozemských drsňáků postaví padou-
chovi jménem The Collector, který je podle všeho nesmrtelný, umí nahlížet 
do budoucnosti, sbírá staré artefakty a je to pořádný drsňák. Hrají: Chris 
Pratt, Vin Diesel, Zoe Saldana a další.

122 min. 130,- do 12 let nevhodný
13. středa
14. čtvrtek 
19:00 

USA / komedie / s titulky

KOUZLO MĚSÍČNÍHO SVITU
Romance Woodyho Allena je příběhem z Francie dvacátých let, vyprávějící 
o mladé ženě (Emma Stone), která tvrdí, že umí komunikovat s duchy, a An-
gličanovi (Colin Firth), který se vydá odhalit, zda se nejedná o podvod.

100 min. 100,- Do 12 let nevhodný
15. pátek
16. sobota
19:00 

ČR / komedie / české znění

DÍRA U HANUŠOVIC
Tatiana Vilhelmová má nouzi o muže: starosta Ivan Trojan tráví čas na po-
sedu a čeká na svého jelena, naivní Jaroslav Plesl je vesnická blázen a klem-
píř Lukáš Latiňák se otočí za každou sukní. Jednoho dne však u Hanušovic 
dojde k nečekané události...

102 min. 110,- Do 15 let nevhodný
17. neděle
19:00 

USA, Fr / akční, sci-fi / s titulky

LUCY 
Scarlett Johansson v roli ženy náhodně zapletené do špinavého kšeftu, kte-
rý ji změní v nelítostného bojovníka pohybujícího se zcela mimo lidské 
chápání.

96 min. 120,- Do 12 let nevhodný
19. úterý
19:00

Polsko, Dánsko/ drama / s titulky Art kino

IDA 
Cenami ověnčený snímek z Polska. Osmnáctiletá novicka Ida se před slo-
žením slibu dovídá, že je židovka. Vydává se hledat pravdu o sobě a o své 
rodině. 

80 min. 80,- Přístupný
20. středa
21. čtvrtek
22. pátek
17:00 

ČR, Dánsko / pohádka / české znění Dětský

TŘI BRATŘI
Tvůrčí tandem Zdeněk a Jan Svěrákovi tentokrát přináší pohádku, v níž se 
Vojtěch Dyk, Tomáš Klus a Zdeněk Piškula vydávají do světa na zkušenou, 
aby si našli nevěsty a rodiče jim mohli předat hospodářství. Písničky, které 
ve filmu zazní, pochází z pera Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře.

86 min. 120,- Přístupný
27. středa
28. čtvrtek 
19:00

USA / akční / s titulky

HERCULES: ZROZENÍ LEGENDY 
Diův syn Hercules má podle věštby svrhnout tyranskou vládu svého ne-
vlastního otce. Když ale přijde čas, aby naplnil svůj osud, čeká ho série hr-
dinských činů, které z něj udělají jednu z největších legend lidské historie.

90 min. 120,- Do 12 let nevhodný
29. pátek
30. sobota
19:00

USA / akční, dobrodružný / s titulky Dětský

ŽELVY NINJA 
Město New York ovládá všehoschopný Trhač, jehož pozice vládce podsvětí 
je neotřesitelná, dokud se v městské kanalizaci vinou genetického experi-
mentu neobjeví želví bojovníci Michelangelo, Donatello, Leonardo a Ra-
phael. A nesmí chybět ani reportérka April… Hrají: Megan Fox, Whoopi 
Goldberg, Jessie McCartney a další.

140 min. 120,- Přístupný

ČERVENEC
3. čtvrtek
4. pátek
19:00

FR, IT, Belgie,USA / životopisný / s titulky 

GRACE, KNĚŽNA MONACKÁ 
Příběh hollywoodské herečky a držitelky Oscara Grace Kelly, která se 
vzdala kariéry a odešla do zcela neznámého světa. Na samém vrcholu slávy 
se provdala za monackého knížete Rainiera III. a stala se navždy Grace – 
kněžnou z Monaka. V titulní roli Nicole Kidman.

103 min. 100,- Přístupný
5. sobota
6. neděle
19:00 

USA / romantický, drama / s titulky 

HVĚZDY NÁM NEPŘÁLY 
Říká se, že láska a nemoc si nevybírá, prostě přijdou většinou tehdy, když 
je člověk nejméně čeká. Romance teenagerů, kteří den za dnem řeší daleko 
závažnější věci než obyčejný smrtelník.

125 min. 110,- Do 12 let nevhodný
7. pondělí 
17:00

JAR / animovaný / české znění Dětský

KHUMBA 
Příběh polopruhované zebry, která se vydává do nebezpečného ale záro-
veň zábavného dobrodružství, aby našla chybějící proužky a získala zpět 
respekt své rodiny.

85 min. 90,- Přístupný
9. středa
19:00

ČR / komedie / české znění

ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ
Komedie Jana Hřebejka o únosu nevěsty, který se dost nepovedl, o důle-
žitém hokejovém utkání a koktejlu, který si holky nalejou, až když je ten 
správný čas. Hrají: J. Stryková, H. Vagnerová, Z. Stavná, O. Sokol a další.

77 min. 100,- Do 12 let nevhodný
10. čtvrtek
11. pátek 
19:00

USA / romantická komedie / s titulky

LOVE SONG
Gretta se s přítelem přestěhuje do New Yorku, aby si splnili svůj sen a sta-
li se úspěšnými muzikanty. Všechno se však změní, když Gretta potká 
během svého vystoupení hudebního producenta, který je uchvácen jejím 
talentem. V hl. rolích Keira Knightley a Mark Ruffalo.

104 min. 110,- Přístupný
12. sobota
13. neděle 
17:00 

FR / rodinná komedie / české znění Rodinný

MIKULÁŠOVY PATÁLIE NA PRÁZDNINÁCH 
Je tu konec školního roku a dlouho očekávané prázdniny jsou konečně tady. 
Malý Mikuláš, jeho rodiče a babička vyrazili k moři, kde si s novými kama-
rády užije spoustu dobrodružství….

90 min. 100,- Přístupný

SRPEN
1. pátek
2. sobota
19:00 

USA / akční, sci-fi / s titulky 

ÚSVIT PLANETY OPIC
Národ geneticky vyvinutých lidoopů je ohrožován skupinou lidí, kteří pře-
žili epidemii smrtelného viru. Všichni se ocitají na pokraji války, která roz-
hodne o tom, kdo se stane dominantním živočišným druhem na Zemi.

130 min. 120,- Do 12 let nevhodný
3. neděle
19:00

ČR / dokument / české znění Art kino

MAGICKÝ HLAS REBELKY 
Film Olgy Sommerové o Martě Kubišové, zpěvačce a signatářce Charty 
77. Film vypráví příběh celé její kariéry, od hvězdných 60. let, přes léta 
normalizace až po dnešek, kdy se Marta opět těší přízni diváků.

75 min. 100,- Přístupný
6. středa
7. čtvrtek 
19:00 

ČR, SR / komedie, road movie / české znění

ZEJTRA NAPOŘÁD 
Každou noc spousta lidí usíná s myšlenkou, že změní svůj život a že zítra 
konečně udělají něco jinak. Petr Kraus je jedním z nich. Film o klukovi, 
který chce žít tak, jako by všechno v jeho životě mělo začít zítra. A napo-
řád! Hrají: P. Batěk, V. Kerekes, F. Blažek, J. Lábus a další.

98 min. 120,- Do 15 let nevhodný

program kina sokol

Sazba a tisk Janova dílna
Tiskárna, CTP - Železniční 123, 289 12 T řebestovice, tel. : 731 489 767, janovadilna@licanet.cz, ctp@janovadilna.cz

CopyCentrum, DTP - Komenského 571, 288 00 Nymburk, tel. : 325 513 033, janovadilna@nymburk-info.cz
www.janovadilna.cz

Kulturní měsíčník vychází 1x měsíčně. Místo vydání: Tisk Devera, Třebestovice
Číslo 84. vyšlo 28. 6.  Počet výtisků: 1200 ks.  Evidenční číslo: MK ČR E 15799

Vydává Město Nymburk , náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk, IČO: 00239500
Odpovědný redaktor: Jana Štočková - Městský úřad Nymburk, 

tel. : 325 501 104, e-mail: infocentrum@meu-nbk.cz 

ostatnÍ akCe

POŘÁDÁTE V NYMBURCE AKCI 
PRO VEŘEJNOST?

Turistické informační centrum nabízí všem pořadatelům 
kulturních a sportovních akcí možnost propagace těchto akcí 
zdarma v prostorách TIC, v kalendáriu akcí na webových stránkách 
města, v kulturním měsíčníku a rozesíláním kalendária médiím. 
Plakáty můžete donést do infocentra (Náměstí Přemyslovců 165) 
nebo zaslat v elektronické verzi na infocentrum@meu-nbk.cz

www.mesto-nymburk.cz

KULTUR NÍ
M Ě S ÍČ N Í K

města Nymburka

ČERVENEC – SRPEN

pátek 1. - pátek 29. srpna, po - pá 10 - 16 hodin

333 medvědů v renesančním sklepení 
pod radnicí na Náměstí Přemyslovců

Kouzelní medvědi ve sKlepě

Hálkovo městské divadlo
Městské kulturní středisko

Vlastivědné muzeum
Městská knihovna

Kino Sokol
Aktuální informace o akcích naleznete na

www.mesto-nymburk.cz v sekci kalendárium. 

městské kulturnÍ 
střediskoNYMBURK

Od 14. – 27. července bude MěKS uzavřeno 
z důvodu čerpání dovolené. 

Poslední výlep se uskuteční v pátek 11. července

úterý 15. července od 16 hodin
Procházka Nymburkem

kaple sv. Jana Nepomuckého. S PhDr. Pavlem Fojtíkem tentokrát na téma - Nymburk 
renesanční a barokní. Během procházky navštívíte Tureckou věž, Staré děkanství, 
radnici se sklepením a poznáte i pozůstatky vojenských dragounských objektů.

úterý 15. - pátek 25. července
Křičící prales

výstava fotografií Ing. Marka Velechovského v kapli 
sv. Jana Nepomuckého. Otevřeno po - pá od 10 -16 hodin.

sobota 2. srpna od 14.30 do 22 hodin 
Přístavní slavnost

v Parku Pod Hradbami, XI. ročník open air festivalu. Doprovodný 
program od 10 hodin - cvičení s E. Kupkovou, testovací jízdy Ško-
da, program pro děti. Odpoledne vystoupí: Zatým nijak, Nespou-
taní hoši, Erupce, Little Fish, I Like Your Hysteric, Lipno, Tata bojs. 
Více na www.meks-nbk.cz

pondělí 4. – pátek 15. srpna
Zastavení

v kapli sv. Jana Nepomuckého, výstava obrazů malíře Dušana Křivského.
Otevřeno po - pá od 10 -16 hodin.

sobota 23. - úterý 26. srpna
Kinematograf bratří Čadíků

v Parku Pod Hradbami vždy po setmění cca od 21 hodin. Promítané 
filmy: Revival, Martin a Venuše, Donšajni a Příběh kmotra.

Vstupenky na akce je možné rezervovat a zakoupit v budově MěKS, Palackého 449, 
v Obecním domě Bedřicha Smetany 55 a v Turistickém informačním centru 

na Náměstí Přemyslovců.


